

Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-3 Spatii Verzi

Valoarea de deviz 42 843 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arbori si arbusti				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	7,0000	0,200 0,000	1,400 0,000
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	3,0000	200,483 44,483	601,449 133,449
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot/coniferi/	buc	4,0000	408,483 44,483	1 633,932 177,932
		<i>Total</i>	Lei			2 236,781
		Total Arbori si arbusti Inclusiv salariu				2 236,781 311,381
		2. Gazon				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	586,8000	6,343 6,343	3 721,838 3 721,838
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	5,8680	753,122 277,922	4 419,320 1 630,844
6	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	5,8680	193,618 33,117	1 136,149 194,329
		<i>Total</i>	Lei			9 277,307
		Total Gazon Inclusiv salariu				9 277,307 5 547,011
		3. Forme arhitecturale mici				
7	TsH91A	Instalarea banci	buc	2,0000	1 629,383 352,384	3 258,767 704,767

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,0000	655,149 312,149	1 310,297 624,297
9	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	1,5000	29,063 29,063	43,595 43,595
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, B150	m3	1,5000	1 090,820 243,020	1 636,230 364,530
11	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,0000	417,858 219,108	1 671,432 876,432
12		stilp metalic pentru felinar h2.5m	buc	4,0000	1 680,830 0,000	6 723,320 0,000
13	33-04-014-1	Montarea felinarelor Led	buc	4,0000	87,882 74,382	351,526 297,526
14		corp de iluminat stradal led 40w 6500k	buc	4,0000	799,170 0,000	3 196,680 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 191,847
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				18 191,847 2 911,147

		Total	Lei	29 705
		Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	1 973
		Cheltuieli de Transport	7 %	1 333
		Cheltuieli de Regie	5 %	1 651
		Beneficiu de Deviz	3 %	1 040
		Total		35 702
		TVA	20 %	7 141
		Total deviz:	42 843	
		Inclusiv salariu	8 770	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7-1-3

Spatii Verzi

Valoarea de deviz 42 843 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,3600	57,66	1 173,958
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,0000	57,66	345,960
3.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	57,66	1 118,604
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	98,0818	57,66	5 655,397
5.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,919
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7438	30,95	394,421
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,95	18,570
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8000	30,95	55,710
		Total manopera				8 770

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	23,2373	120,00	2 788,476
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase	buc	3,1200	150,00	468,000
3.	11110001000012	Puieti arbori coniferi	buc	4,1600	350,00	1 456,000
4.	2030112931102	Urne	buc	2,0000	280,00	560,000
5.	213+65	corp de iluminat stradal led 40w 6500k	buc	4,0000	799,17	3 196,680
6.	2513206621460	Banca	buc	2,0000	1 250,00	2 500,000
7.	2663102100000	Beton	m3	0,2400	750,00	180,000
8.	2663102100000150	Beton B150	m3	1,5606	750,00	1 170,450
9.	546354	stilp metalic poentru felinar h2.5 inclusiv accesorile	buc	4,0000	1 680,83	6 723,320
		Total materiale de construcții				19 042

Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,1200	200,00	624,000
2.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0875	16,00	1,400
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	50,00	45,000
4.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	6,2788	150,00	941,820
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3750	150,00	56,250
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,0000	225,00	225,000
		Total utilaje de construcții				1 893

Total	Lei	29 705
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	1 973

Cheltuieli de Transport	7 %	1 333
Cheltuieli de Regie	5 %	1 651
Beneficiu de Deviz	3 %	1 040
Total		35 702
TVA	20 %	7 141

Total deviz: 42 843

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arbori si arbusti				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,200
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	16,00	0,20
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			200,483
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,95	1,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase	buc	1,0400	150,00	156,00
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot/coniferi/	buc			408,483
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,95	1,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	11110001000012	Puieti arbori coniferi	buc	1,0400	350,00	364,00
		2. Gazon				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			753,122
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
6	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			193,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	30,95	33,12
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	150,00	160,50
		3. Forme arhitecturale mici				
7	TsH91A	Instalarea banci	buc			1 629,383
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,95	58,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,95	13,93
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	750,00	27,00
8	TsH91B	Instalarea urne	buc			655,149
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,95	18,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,95	13,93
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	280,00	280,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	750,00	63,00
9	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			29,063
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	30,95	24,45
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, B150	m3			1 090,820
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,95	12,38
	2663102100000150	Beton B150	m3	1,0250	750,00	780,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
11	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			417,858
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	200,00	156,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	225,00	42,75
12		stilp metalic pentru felinar h2.5m	buc			1 680,830
	546354	stilp metalic poentru felinar h2.5 inclusiv accesorile	buc	1,0000	1 680,83	1 680,83
13	33-04-014-1	Montarea felinarelor Led	buc			87,882
	1	Muncitor	h-om	1,2900	57,66	74,38
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	225,00	13,50
14		corp de iluminat stradal led 40w 6500k	buc			799,170
	213+65	corp de iluminat stradal led 40w 6500k	buc	1,0000	799,17	799,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.